

Pojistná smlouva

č. 8050876814

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Sídlo: Zelené předměstí

Masarykovo náměstí čp. 1458

532 18 PARDUBICE, Česká republika

IČ: 45534306

Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644

(dále jen "pojistitel")

jednající: Ing. Aleš Novotný – key account manager

na základě pověření ČSOB Pojišťovny, a.s., člena holdingu ČSOB ze dne 1.6.2011

a

Česká republika – Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

zastoupená vedoucím OMTZ Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky

Bc. Davidem Pšeničkou, P.O. Box 6, 150 05, Praha 5

IČ: 00007064

(dále jen "pojistník")

Tel.: 974 843 200 Fax.: 974 843 227

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701

Na příkopě 28

115 03 Praha 1

Číslo účtu: 5504881/0710

Článek I.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojistné smlouvě“).

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen "VPP OC 2005") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

Pojištěný, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy je shodný s pojistníkem.

V pojištění odpovědnosti za škodu je oprávněnou osobou pojištěný.

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších oprávněných osob, jsou tyto uvedeny u konkrétního předmětu pojištění.

Pojistná smlouva se uzavírá od **1.1.2012 00:00** hodin do **1.1.2013 00:00** hodin (tento den již není zahrnut do doby, na kterou se pojistná smlouva uzavírá).

Článek II.

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Sjednává se:

1. Letecké pojištění – pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem letadla

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem letadla (dále jen "VPP OLE 2010"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Rozsah pojištění:

1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám (VPP OLE 2010, čl. II, odst. 1)

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu, kterou způsobil třetí osobě, s výjimkou cestujících osob a členů posádky:

- a) na zdraví, usmrcením,
- b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním

v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č.1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1. Seznam letadel.

1.2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou cestujícím osobám (VPP OLE 2010, čl. II, odst. 2, písm. a))

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou cestujícím osobám kromě škody způsobené členům posádky na palubě letadla:

- a) na zdraví, usmrcením,
- b) na věcech v letadle jejich poškozením, zničením nebo pohřešováním

v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č. 1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých jsou vyplněné všechny údaje v části 1.2 přílohy č. 1 Seznam letadel.

2. Další ujednání

Limity pojistného plnění, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z pojištění odchylné od VPP OLE 2010, počty sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, jsou uvedeny zvlášť u každého letadla v příloze č.1 Seznam letadel.

Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě EUR bude v případě vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výši přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu EUR stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.

Ujednává se, že v případě odstavení vrtulníku EC 135 T2+ s poznávací značkou OK BYB je pojištěn záložní vrtulník se stejnými limity pojistného plnění a počty cestujících jako vrtulník OK BYB, a to v rozsahu dle VPP OLE 2010 čl. II. Pojistná doba pro pojištění záložního vrtulníku dle VPP OLE 2010 je totožná s dobou odstavení vrtulníku OK BYB.

Pojistník je povinen oznámit pojistiteli odstavení vrtulníku s poznávací značkou OK BYB nejpozději v den, kdy tato skutečnost nastala a uvést poznávací značku záložního vrtulníku. Oznámení musí být zasláno faxem na číslo 467 007 644 nebo e-mailem na adresu radek.kysilka@csobpoj.cz

Smluvní strany se dohodly, že v případě dlouhodobého odstavení některého z vrtulníků uvedeného v příloze č.1 Seznam letadel, se přerušuje pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s provozováním tohoto vrtulníku sjednané touto pojistnou smlouvou.

Dlouhodobým odstavením se rozumí doba delší než 14 dní a pojistník je povinen oznámit pojistiteli takové odstavení bezprostředně po té, co se o něm dozvěděl a sdělí:

- poznávací značku odstaveného vrtulníku
- datum počátku odstavení vrtulníku
- datum konce odstavení vrtulníku (jakmile bude pojistníkovi známo)

Oznámení musí být zasláno faxem na číslo 467 007 644 nebo e-mailem na adresu radek.kysilka@csobpoj.cz

Za dobu přerušení pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s provozováním odstaveného vrtulníku pojistníkovi netrvá povinnost platit pojistné za toto přerušené pojištění.

Prorátní pojistné bude pojistníkovi za dobu přerušení pojištění vráceno, a to ve čtvrtletních periodách.

Ujednává se, že se pojištění odchylně od VPP OLE 2010, čl. IV., odst. 1., písm. d) vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v době, kdy provozovatel nevlastnil příslušné oprávnění k provozování letecké činnosti.

Článek III.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. Dále lze vznik škodné události oznámit prostřednictvím internetových stránek **<http://www.csobpoj.cz>**, zelené linky pojistitele **800 100 777** nebo na adresu:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor služeb klientům NŽP
Zelené předměstí
Masarykovo náměstí čp. 1458
532 18 Pardubice
TEL.: 467 007 111
FAX: 467 007 850

Článek IV.

Pojistné

Pojistné za pojištění podle článku II:

1. Letecké pojištění

pojistné: 321 000,- Kč

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ.....321 000,- Kč

POJISTNÉ K ÚHRADĚ.....321 000,- Kč

Případný rozdíl mezi pojistným k úhradě a sumou splátek je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

Ve smyslu § 4 zákona o pojistné smlouvě se ujednává, že pojistné je běžné.

Pojistitel a pojistník, odchylně od ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů,

sjednávají, že pojistné za pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je splatné již před dohodnutým dnem počátku pojištění, a to dne 31.12.2011.

*Pojistné poukáže pojistník na účet pojistitele číslo **180135112/0300** u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol **8050876814**.*

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Kysilka Radek, DiS.

1. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovníctví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů.
2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a jejích přílohách jsou pravdivé.
3. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
4. Zachraňovací náklady:
 - a) Právo účastníků pojištění a třetích osob vůči pojistiteli na náhradu jimi vynaložených zachraňovacích nákladů je upraveno zákonem o pojistné smlouvě.
 - b) Výše náhrady zachraňovacích nákladů vyplacená pojistitelem z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je omezena limity dle písm. c) tohoto ustanovení pojistné smlouvy.

- c) Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše maximálně 10 % z horní hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 100.000,- Kč ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou. Omezení výše zachraňovacích nákladů stanovené v předchozí větě se nevztahuje na náhradu zachraňovacích nákladů vynaložených na záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí maximálně do výše 30 % z horní hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly.

5. Počet stran pojistné smlouvy: 6

6. Přílohy:

- 1) Seznam letadel
- 2) VPP OC 2005
- 3) VPP OLE 2010
- 4) Doložka AVN 52E
- 5) Výpis z registru ekonomických subjektů
- 6) Prohlášení o údržbě a osvědčení o uvolnění do provozu
- 7) Pověření

7. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 identických stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží pojistník a zbývající dva pojistitel.

8. Pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě, nebyla-li vystavena samostatná pojistka.

V Praze dne.....

za pojistníka:

.....
Bc. David Pšenička
Vedoucí OMTZ Správy logistického zabezpečení
Policejního prezidia České republiky

V Pardubicích dne

za pojistitele:

.....
Ing. Aleš Novotný – key account manager